yang telah bekerja keras dalam penyelesaian buku ini.
Semoga buku pedoman ini menjadi dasar upaya promosi kesehatan yang berkelanjutan bagi Amal
Usaha Kesehatan Muhammadiyah – ‘Aisyiyah. Semoga amal ibadah kita semua diterima Allah SWT.
Aamiin.
Nashrun minallah wa fathun qariib

Jakarta, 29 Dzulhijjah 1441 H
30 Agustus 2019 M

Kami menyambut baik disusunnya Buku Pedoman Workshop Pesantren Sehat yang
merupakan kegiatan kerjasama antara Direktorat Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan
Masyarakat Kementerian Kesehatan Republik Indonesia dengan Majelis Pembina Kesehatan
Umum Pimpinan Pusat Muhammadiyah yang diikuti dengan kegiatan Workshop Pesantren Sehat,
semoga kegiatan ini berdampak pada perilaku hidup sehat warga pesantren Muhammadiyah,
Aamiin.

Jakarta, 29 Dzulhijjah 1441 H
30 Agustus 2019 M

Ketua LPP PP Muhammadiyah,

Dr. H. Maskuri, MEd.